Quod autem ad Chalcedonense Concilium spectat, quod dicatur recepisse & confirmasse epistolas à Ioanne datas laudibus Theodori refertas: reddamus hic verba ipsa, quæ in relatione Synodica ad Marciatum, citata à Liberato, scripta habentur, sic enim se habent: Si enim per epistolas Ecclesiæ dogmata declarari prouinaquaque questione dignum culpa iudicant, ipsum in primis beatissimum Cyrillum quilibet poterit denotare, qui litteris suis Orientalibus, quod sentiebat, expressit: nec non & magnum Proclum huic vituperationi subiicit, qui eisdem Orientalibus volumen ad Armenios pro fidei congruentia destinavit. Huic autem consociabitur ad culpam, & sapientissimus Ioannes Antiochenus Episcopus, qui hæreticorum maledicta repellens & Apostolicâ doctrinâ religiosissimum dogma declarans, totius Orientis confessionem, velut ex uno ore, sanctissimo Proclo, & ei qui per idem tempus mundi regebat gubernacula, destinavit. Hac sancta Synodus ad Martianum Imperatorem, in quibus vides nullam de Theodoro Mopsuesteno mentionem haberi, sed istos ut magni nominis Episcopos in exemplum adduci.

Nec est quod quis adhuc instet & urgeat, laudatas à Synodo epistolas Ioannis Antiocheni, quasi hoc ipsum esset laudibus Theodori consensisse, eiusq; scripta probassè: nam cum rectam in omnibus fidem (ut vidimus) dictis epistolis professus esset, adeo ut non potuerint eadem epistola à Proclo non recipi atque Cyrillo, & ipso Theodosio Imperatore, nihil virulentum ex Theodori doctrina eisdem admisuisse, certum est. Sed quod ad Theodorum spectat, non eum laudavit Ioannes ut erroris auctorem, verum tantummodo excusavit non esse Theodori, quæ nomine Theodori circumferrentur. Ita quidem se rem habuisse, verbis illis Liberati manifeste probatur, quæ re- 30 tulimus, ubi ait: Nihilominus & Proclus per Mennam Diaconum suum ipsi Ioanni rescribens, cuius essent illa quæ Theodori dicebantur, quæsivit. Quæ pro eis excusatione ignorare se dixit.

Vides igitur negantem Ioannem fuisse à Proclo literis interpellatum; si non essent Theodori tria illa hæretum capita, quæ ab Armenia monachis circumferebantur, cuiusnam essent: Ioannem vero respondisse, se penitus ignorasse. Quibus planè intelligis, sic laudatum à Ioanne Theodorum, immunemq; ab omni labe criminis hæresis redditum, eo quod putaret calumniam passum, dum sub eius nomine circumferrentur errores. Quod igitur defensores Theodori ea ipsis scripta esse negarent, quæ diffamat aper totum fuerant Orientem: inde accidisse videtur, ut prudenter Proclus in epistola ad Armenos, errores ipsos redarguens nullam penitus de Theodoro habuerit mentionem, detectis autem postea scriptis Theodori, eadem cum auctore prorsus damnata fuisse, & dictum est superius, & suo loco pluribus dicemus.